
 

OLAINES NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000024332 

Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, LV-2114, tālrunis 20178620, 22318183 
E-pasts: pasts@olaine.lv, www.olaine.lv 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Olainē 

 

APSTIPRINU: 

Izpilddirektors Ģ. Batrags 

Datums skatāms laika zīmogā 

 

 

Kārtība finansējuma un pedagogu slodžu sadalei Olaines novada izglītības 

iestādēs 

 

Pedagogu darba samaksas kārtību nosaka Ministru kabineta 05.07.2016. Noteikumi 

Nr.445 ”Pedagoga darba samaksas noteikumi” un 15.07.2016. MK Noteikumi Nr.477 

“Speciālās izglītības iestāžu, internātskolu un vispārējās izglītības iestāžu speciālo 

izglītības klašu (grupu) finansēšanas kārtība”. 

 

1. Olaines novada pirmsskolas izglītības iestādes “Magonīte”, “Zīle”, 

“Dzērvenīte”, “Ābelīte” un “Čiekuriņš” 

 

1. Olaines novada pirmsskolas izglītības iestādēs darba slodze (1.pielikums):  

1.1. pirmsskolas izglītības pedagogam 40 darba stundas nedēļā, tai skaitā, 34 

kontaktstundas ar izglītojamajiem un 6 darba stundas citu pienākumu veikšanai 

(dokumentācija, gatavošanās nodarbībām, metodiskais darbs, vecāku sapulces, 

iestādes pasākumi un citi pienākumi, kurus nosaka iestādes administrācija), kas 

atbilst vienai mēneša darba likmei;  

1.2.interešu izglītības pedagogam 30 darba stundas nedēļā (kontaktstundas, 

gatavošanās nodarbībām, pasākumi, vecāku sapulces);  

1.3.atbalsta personālam (izglītības psihologs, skolotājs logopēds, speciālais 

pedagogs) 30 darba stundas nedēļā, kontaktstundu ar izglītojamajiem un stundas 

citu pienākumu veikšanai, nosaka amata apraksts; 

1.3.1. pirmsskolas izglītības iestādē atbalsta speciālistu (izglītības psihologs, 

skolotājs logopēds, speciālais pedagogs (tai skaitā ārstnieciskās un 

koriģējošās vingrošanas skolotājs), slodzes tiek rēķinātas optimāli pēc 

iestādes administrācijas izvērtējuma un balstoties uz 2.pielikumu. 

1.4.pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājam slodze līdz 0,15 par darbu katrā grupā 

(kontaktstundas, gatavošanās nodarbībām, metodiskais darbs, pasākumi, 

sadarbība ar grupu skolotājiem, vecāku sapulces u.c.); 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.5.pirmsskolas izglītības sporta skolotājam slodze līdz 0,125 par darbu katrā grupā 

(kontaktstundas, gatavošanās nodarbībām, metodiskais darbs, pasākumi, vecāku 

sapulces u.c.); 

1.6. pirmsskolas izglītības iestādes interešu izglītības pedagogu slodze līdz 1,0 

likmei iestādē, saskaņojot ar pašvaldību. 

2. No valsts mērķdotācijas finansēto pirmsskolas pedagogu darba samaksas apmēru - 

mēneša darba algas likmi - nosaka dibinātājs (Olaines novada pašvaldība) ne zemāku kā 

noteikts Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

3. No pašvaldības budžeta līdzekļiem finansēto pirmsskolas pedagogu darba samaksas 

apmēru nosaka dibinātājs (3.pielikums).  

4. Personāla trūkuma gadījumā uz laiku, kamēr netiek aizpildīta otrā pedagoga vakance, 

iestādes vadītājs ar rīkojumu ir tiesīgs noteikt sekojošu pirmskolas grupas darbinieku 

sastāvu: viens pirmsskolas izglītības pedagogs un divi pirmskolas skolotāja palīgi, kuru 

atalgojumu nosaka dibinātājs (4.pielikums). 

5. Ja pedagogu atalgojums par vienu likmi no valsts mērķdotācijas ir mazāks nekā 

dibinātāja noteiktais atalgojums par vienu likmi pedagogam, kas finansēts no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, starpība tiek maksāta no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

6. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju atalgojumu nosaka ar dibinātāja lēmumu. 

7. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju vietnieku atalgojumu nosaka dibinātājs 

(5.pielikums). 

8. Pirmsskolas pedagogiem var izmaksāt naudas balvas vai prēmijas par personisko 

ieguldījumu saskaņā ar izglītības iestādē apstiprināto naudas balvu vai prēmiju 

piešķiršanas kārtību un ievērojot Ministru kabineta noteikto kārtību. 

9. Pedagoga kopējais tarificēto stundu skaits nedēļā nedrīkst pārsniegt Darba likumā 

noteikto normālo nedēļas darba laiku – 40 stundas nedēļā, neskaitot promesoša pedagoga 

aizvietošanu. 

10. Pirmsskolas izglītības pedagogu un atbalsta personāla darba laiku nosaka iestādes 

vadītājs ar rīkojumu. 

11. Pirmsskolas izglītības pedagogu aizvietot drīkst darbinieki ar atbilstošu izglītību. 

12. Skolotāja palīgu nedrīkst aizvietot pedagogi. Ārkārtas situācijā ir pieļaujami 

gadījumi ar izpilddirektora vai izpilddirektora vietnieka saskaņojumu un piemērojot 

darba samaksu 30% apmērā no skolotāja palīga mēneša amata algas likmes. 

13. Asistenta/skolotāja palīga pakalpojumi bērniem ar invaliditāti tiek apmaksāti 

saskaņā ar piešķirto valsts mērķdotāciju vai pašvaldības finansējumu. 

14. Pirmsskolas izglītības pedagogiem mēneša darba algu nosaka par darba laiku 

astronomiskajās stundās atbilstoši viņa slodzei. 

15. Atalgojumu pedagogiem, kas strādā: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15.1. ar speciālās programmas bērniem speciālajā grupā, aprēķina, piemērojot valstī 

noteikto koeficientu no pašvaldībā noteiktās likmes; 

15.2. ar speciālās programmas bērniem, kuri iekļauti vispārējās izglītības programmas 

grupā, aprēķina, piemērojot pašvaldībā noteikto koeficientu no noteiktas likmes 

(3.pielikums) 

16. Apstiprinātā budžeta ietvaros vadītājs, saskaņojot ar pašvaldību, pedagogam 

attālinātā izglītības procesa apstākļos var noteikt piemaksu par papildus darbu.  

 

2. Olaines 1.vidusskola un Olaines 2.vidusskola 

 

1. Piešķirtais finansējums pedagogu darba samaksai sadalāms prioritārā secībā, lai 

nodrošinātu: 

1.1. mācību stundu un fakultatīvo nodarbību skaitu atbilstoši mācību plānam; 

1.2. mācību stundu un fakultatīvo nodarbību sagatavošanu; 

1.3. klases audzināšanu; 

1.4. izglītojamo rakstu darbu labošanu; individuālo un grupu darbu ar 

izglītojamajiem; 

1.5. konsultācijas; 

1.6. pagarināto dienas grupu darbu; 

1.7. metodisko darbu, dalību starptautiskos projektos un citu papildus pienākumu 

veikšanu. 

2. Izglītības iestādes vadītājs, veicot tarifikāciju, nosaka pedagogu: 

2.1. amata vienību skaitu, ievērojot izglītības iestādei piešķirtā finansējuma apmēru 

un izglītības iestādē īstenojamās izglītības programmas; 

2.2. pedagoga slodzi, izmantojot ieteicamo pedagogu darba slodzes aprēķināšanas 

tabulu atbilstoši vidējam izglītojamo skaitam klasē/grupā un mācību 

priekšmetam (6.pielikums). 

3. Izvērtējot pedagoga darba intensitāti un personīgo ieguldījumu skolas attīstībā, 

iestādes vadītājs ir tiesīgs saskaņā ar skolā apstiprinātajiem kritērijiem noteikt līdz 50 

procentiem augstāku pedagoga mēneša darba algas likmi (piešķirtā valsts budžeta 

ietvaros) par zemāko valstī noteikto pedagoga mēneša darba algas likmi, lēmumu 

iepriekš saskaņojot ar pašvaldību. 

4. Izglītības iestādes vadītājs pedagogu mēneša darba algas likmi nosaka laika posmam 

no kārtējā gada 1.septembra līdz nākamā gada 31.augustam. 

5. Ja pedagoga mēneša darba samaksas noteikšanas nosacījumi mainās, izglītības 

iestādes vadītājs piecu darbdienu laikā pēc izmaiņām veic pedagoga darba 

pārtarifikāciju. 

7. Pedagogiem var izmaksāt naudas balvas vai prēmijas par personisko ieguldījumu 

saskaņā ar izglītības iestādē apstiprināto naudas balvu vai prēmiju piešķiršanas kārtību 

un ievērojot Ministru kabineta noteikto kārtību. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Izglītības iestāžu direktoru atalgojumu nosaka ar dibinātāja lēmumu. 

9. Direktoru vietniekiem mēneša darba algas likmi nosaka izglītības iestādes vadītājs ne 

mazāk kā 80 procentu apmērā no izglītības iestādes vadītājam MK noteikumu nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumu” 1. pielikuma 3. tabulā noteiktās zemākās mēneša 

darba algas likmes. 

3. Olaines Mūzikas un mākslas skola 

 

1. Piešķirtais finansējums pedagogu darba samaksai sadalāms prioritārā secībā, lai 

nodrošinātu: 

1.1.individuālo nodarbību mūzikas nodaļā un grupu nodarbību mākslas nodaļā 

īstenošanu atbilstoši mācību plānam un licencētajām programmām; 

1.2.kolektīvās muzicēšanas nodarbības; 

1.3.pedagoga citu pienākumu veikšanu (gatavošanās nodarbībām; dalība audzēkņu 

konkursos un skatēs; iestādes pasākumi, sadarbība ar vecākiem u.tml.); 

1.4.metodisko darbu, dalību starptautiskos projektos un citu papildus pienākumu 

veikšanu. 

2. Izglītības iestādes vadītājs nosaka: 

2.1. pedagogu likmju skaitu ne mazāku kā noteikts trīspusējā līgumā starp Latvijas 

Nacionālo kultūras centru, Olaines novada pašvaldību un Olaines Mūzikas un 

mākslas skolu; 

2.2. pedagogu slodzi, kas atbilst izglītojamo skaitam, kas nav mazāks par trīspusējā 

līgumā noteikto, un mācību priekšmetam atbilstoši licencētajai izglītības 

programmai.  

3. No pašvaldības budžeta līdzekļiem finansēto pedagogu darba samaksas apmēru 

nosaka ne zemāku par valsts budžeta finansēto pedagogu darba samaksu, to izmanto 

situācijās, kad valsts budžeta finansējums mācību plāna nodrošināšanai nav pietiekams. 

4. Izglītības iestādes vadītājs pedagogu mēneša darba algas likmi nosaka laika posmam 

no kārtējā gada 1.septembra līdz nākamā gada 31.augustam. 

5. Ja pedagoga mēneša darba samaksas noteikšanas nosacījumi mainās, izglītības 

iestādes vadītājs piecu darbdienu laikā pēc izmaiņām veic pedagoga darba 

pārtarifikāciju. 

6. Pedagogiem var izmaksāt naudas balvas vai prēmijas par personisko ieguldījumu 

saskaņā ar izglītības iestādē apstiprināto naudas balvu vai prēmiju piešķiršanas kārtību 

un ievērojot Ministru kabineta noteikto kārtību. 

7. Sagatavošanas klases un interešu izglītības pedagogu atalgojumu par kontaktstundu 

nosaka ar dibinātāja lēmumu. 

8. Izglītības iestādes direktora atalgojumu nosaka ar dibinātāja lēmumu. 

9. Olaines Mūzikas un mākslas skolas pedagogu atalgojumu par slodzi nosaka iestādes 

direktors, saskaņojot ar dibinātāju.  

https://likumi.lv/ta/id/283667#piel1


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10. Direktora vietniekiem mēneša darba algas likmi nosaka izglītības iestādes vadītājs 

ne vairāk kā 80 procentu apmērā no izglītības iestādes direktora darba samaksas, kas 

noteikts ar dibinātāja lēmumu.  

11. Apstiprinātā budžeta ietvaros direktors, saskaņojot ar pašvaldību, pedagogam 

attālinātā izglītības procesa apstākļos var noteikt piemaksu par papildus darbu. 

 

4. Piemaksas par pedagogu profesionālās darbības kvalitātes pakāpēm 

 

1. Pedagogiem, kuri ieguvuši pedagogu profesionālās darbības kvalitātes pakāpi no 

2017./2018.mācību gada, piemaksas apmērs var mainīties atbilstoši valsts budžetā un 

pašvaldību budžetos attiecīgajam gadam apstiprinātajam finansējumam. Piemaksas 

apmēru par pedagoga slodzi nosaka dibinātājs katram mācību gadam. (7.pielikums). 

2. Piemaksa tiek noteikta proporcionāli pedagoga darba slodzei. 

 

5. Piemaksas par novada mācību jomu koordinatora darbu 

 

1. Pedagogiem, kuri ir mācību jomu koordinatori novadā, tiek piešķirta piemaksa, 

piemaksas apmērs var mainīties atbilstoši valsts budžetā un pašvaldību budžetos 

attiecīgajam gadam apstiprinātajam finansējumam. Piemaksas apmēru par pedagoga 

slodzi nosaka dibinātājs katram mācību gadam. (8.pielikums). 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu vienas likmes (stundu) sadalījums 

Amats Kontaktstundas  
Stundas citu 

pienākumu veikšanai 

Pirmsskolas izglītības skolotājs (t.sk. 

mūzikas skolotājs, sporta skolotājs)  
34 6 

Skolotājs logopēds, speciālais pedagogs  

ne vairāk kā  

70 % no 

astronomiskajā

m stundām 

atlikušie % no 100% 

Atbalsta personāla kontaktstundās ir iekļauts gan darbs ar grupu, gan 

individuālais darbs ar izglītojamo. Citi pienākumi: dokumentācija, gatavošanās 

kontaktstundām, metodiskais darbs, vecāku sapulces, iestādes pasākumi un citi 

pienākumi, kurus nosaka iestādes administrācija. 

 

2.pielikums 

Speciālistu* (atbalsta personāla) slodžu sadalījums 

Izglītības programma 1 slodze (ne mazā 3x nedēļā) 1 slodze (2x nedēļā) 

Speciālais pedagogs 

01015611 18 bērni - 

01015811 18 bērni - 

01015311 - 24 bērni 

01015511 - 24 bērni 

Speciālais pedagogs (t.sk. ārstnieciskā vingrošana) 

01015311 18 bērni - 

01015511 - 24 bērni 

01015611 - 24 bērni 

01011111 - 24 bērni 

01015811 18 bērni  

Skolotājs logopēds 

01015511 18 bērni - 

01011111 - 24 bērni 

01015311 - 24 bērni 

01015611 - 24 bērni 

01015811 - 18 bērni 

 

 

3.pielikums 

Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu atalgojums 

Amats 
Atalgojums par vienu 

likmi (EUR) 

Darba slodze 

nedēļā 

Pirmsskolas izglītības skolotājs  1550,00 40 

Pirmsskolas izglītības skolotājs darbā grupās 

ar valodas traucējumiem (izglītības 

programmu kodi 01015511), ar garīgās 

veselības traucējumiem (izglītības 

1550,00 + 15% 40 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

programmu kodi 01015711), ar fiziskās 

attīstības traucējumiem (izglītības 

programmu kodi 01015311), ar redzes 

(izglītības programmu kodi 01015111) un 

ilgstoši slimojošiem izglītojamiem, kuriem 

nepieciešami īpaši mācīšanas un 

audzināšanas apstākļi – ilgstoša ārstēšanās 

mājās vai slimnīcā, sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijās. 

Pirmsskolas izglītības skolotājs darbā grupās 

ar mācīšanās traucējumiem (izglītības 

programmu kodi 01015611), garīgās 

attīstības traucējumiem (izglītības 

programmu kodi 01015811), ar vairākiem 

attīstības traucējumiem (izglītības 

programmu kodi 01015911), ar jauktiem 

attīstības traucējumiem (pirmsskolas vecuma 

bērniem) 

1550,00 + 20% 40 

Pirmsskolas izglītības skolotājs darbā ar 

speciālās programma bērniem, kas integrēti 

vispārējās izglītības programmas grupā (ja 

grupā ir 1- 2 integrētie bērni ar programmas 

kodu 01015511 un 01015311)  

1550,00 + 3% 40 

Pirmsskolas izglītības skolotājs darbā ar 

speciālās programma bērniem, kas integrēti 

vispārējās izglītības programmas grupā (ja 

grupā ir 1- 2 integrētie bērni ar programmas 

kodu 01015611 un 01015811)  

1550,00 + 5% 40 

Pirmsskolas izglītības skolotājs darbā ar 

speciālās programma bērniem, kas integrēti 

vispārējās izglītības programmas grupā (ja 

grupā ir 3- 4 integrētie bērni)  

1550,00 + 5% 40 

Skolotājs logopēds  1245,00 30 

Izglītības psihologs 1245,00 30 

Interešu izglītības skolotājs 1245,00 30 

Speciālais pedagogs, t.sk. ārstnieciskās un 

koriģējošās vingrošanas skolotājs 
1245,00 30 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

4.pielikums 

Darba samaksa pirmskolas grupās: viens pirmsskolas izglītības pedagogs un divi 

pirmskolas skolotāja palīgi 

Amats 
Atalgojums par vienu 

likmi (EUR)  
Piemaksa pie likmes 

pirmsskolas izglītības pedagogs 1550 10% 

pirmskolas skolotāja palīgs  890 10% 

 

5.pielikums 

Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju vietnieku atalgojums (EUR) 

1620,00 izglītojamo skaits no 70 līdz 150 izglītojamajiem 

1740,00 izglītojamo skaits no 151 līdz 220 izglītojamajiem 

1820,00 izglītojamo skaits no 221 līdz 300 izglītojamajiem  

 

6.pielikums 

Matemātika, latviešu valoda, literatūra, svešvaloda, mazākumtautību valoda un 

literatūra (krievu valoda) 

Skolēnu skaits 

klasē 

Stundas 
Kontaktstundas Labošana Individuālais darbs Gatavošanās 

0-15 24 1.5-2 3 3-4 

16-25 24 3 3 3-4 

26+ 24 4 3 3-4 

Fizika, ķīmija, bioloģija, vēsture, sociālās zinības, sociālās zinības un vēsture, 

ģeogrāfija, datorika, dabaszinības, kultūras pamati, kultūra un māksla, dizains 

un tehnoloģijas, programmēšana, projekta darbs 

0-15 24 1-2 2-3 3-4 

16-25 24 2-3 2-3 3-4 

26+ 24 3 2-3 3-4 

Sports un veselība, mūzika, vizuālā māksla, digitālais dizains, tehniskā grafika, 

teātra māksla 

0-15 24 1-1.5 2-3 3-4 

16-25 24 1-1.5 2-3 3-4 

26+ 24 1-1.5 2-3 3-4 

 

Skolēnu skaits klasē Klases audzināšanai paredzētās stundas 

5-9 1-2 

10-14 2-3 

15-19 3 

20-24 3-4 

25+ 4-5 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sadaļās, kur ir norādīta varbūtība, konstanta vērtība skolā tiek noteikta kārtējā 

tarifikācijā, ņemot vērā pieejamos resursus. 

1., 5. un 10. klašu audzinātājiem pēc skolas ieskatiem un pieejamajiem resursiem 

var tarificēt +1 audzināšanas stundu adaptācijas procesa organizēšanas laikā.  

Izlaiduma klašu (9. un 12.kl.) audzinātājiem pēc skolas ieskatiem un 

pieejamajiem resursiem var tarificēt +1 audzināšanas stundu lielo pasākumu 

sagatavošanas un organizēšanas laikā. 

Padziļināto kursu pedagogiem par papildus ieguldīto darbu var noteikt piemaksu 

līdz 2 stundu apjomam. 

Visiem skolas pedagogiem var papildus tarificēt 1 stundu metodiskā darba 

veikšanai. 

 

7.pielikums 

Piemaksa pedagogiem par darba kvalitātes pakāpi no 2023.gada 1.septembra  

par slodzi, kas atbilst vienai mēneša darba algas likmei 

1.kvalitātes pakāpe (EUR) 2.kvalitātes pakāpe (EUR) 3.kvalitātes pakāpe (EUR) 

Līdz 70,00  Līdz 100,00  Līdz 130,00 

 

8.pielikums 

Piemaksa pedagogiem par novada mācību jomu koordinatora darbu (EUR) 

 140  

 

 

 

 

Izpilddirektora vietniece      K. Matuzone 

 

 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītājs    A.Joksts 


